Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 19/2018, em 28 de março de 2018.

EDELANO ROHERS, CARLOS EDUARDO SANTOS, MAXWELL SCAPINI, SERGIO ANTONIO

TRISTONI E GILMAR ANTONIO ROMAN, vereadores com assento nesta Câmara

Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o

Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que realize as seguintes

melhorias no Distrito do Alto Alegre do Iguaçu: dois barracões para geração de mais

empregos para homens;  resolver o problema do sinal do celular; fazer uma calçada nas

suas laterais da Avenida; instalar câmeras de segurança na Avenida e no lago; realizar a

manutenção da iluminação pública substituindo as lâmpadas queimadas por lâmpadas

de LED; dar andamento no programa para construção de casas populares; instalação de

pavimentação asfáltica da Vila Rural até a entrada da Usina Governador José Richa;

recuperação das nascentes; recuperação das microbacias e contenção das águas (bases

largas); construção de uma casa mortuária; construção de uma creche; instalação de

lixeiras para o lixo orgânico e reciclável; disponibilizar cursos e atividades esportivas já

existentes do Município para os moradores do Distrito; canalização das águas pluviais

nas vias públicas; instalação de uma academia ao ar livre na Vila Rural; ampliar a rede

de abastecimento de água; aumentar o bueiro localizado próximo a propriedade do Sr.

Lirio Bordim; ampliar a casa do ponto de lixo bom na Vila Rural; resolver o problema da

água empossa em frente ao colégio; melhorar o local em que os alunos esperam o

ônibus escolar; instalação de um padrão no cemitério; requisitar policiamento para

atender o Distrito; e a construção de três quebras molas;

JUSTIFICATIVA: Estas são reivindicações realizadas pelos

moradores do Distrito do Alto alegre do Iguaçu em reunião realizada no pavilhão da

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

comunidade, no dia 26 de março de 2018, pelos vereadores autores da referida

indicação, na busca de melhorias para a comunidade.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 28 de março de 2018.

EDELANO ROHERS
Vereador

MAXWELL SCAPINI                          CARLOS EDUARDO SANTOS         GILMAR ANTONIO ROMAN
       Vereador                                                     Vereador                                         Vereador

SERGIO ANTONIO TRISTONI
                   Vereador